
Strana 1 (celkem 5)

Číslo smlouvy objednatele: PM043649/2016-500

Smlouva o poskytování právních služeb

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických:

2. Poskytovatel:
Strelička & Partners, advokátní kancelář, s.r.o.
Sídlo: Veselá 163/12, Brno 602 00
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka

77079
Zastoupený: JUDr. Janem Streličkou, jednatelem
IČ: 293 16 006
DIČ: Z29316006
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli právní služby v oblasti

zadávání veřejných zakázek a dále v oblasti právních vztahů upravujících plnění veřejných
zakázek, a to v rozsahu, který dle svých aktuálních potřeb stanoví objednatel.

2. Veškeré činnosti, k jejichž provádění způsobem v této smlouvě stanoveným se poskytovatel
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „právní služby“.

3. Právními službami se pro účely této smlouvy rozumí zejména odborná a právní podpora
objednatele při přípravě investiční akce Morava, Olomouc - zvýšení kapacity koryta II. etapa B.

4. Poskytovatel se zavazuje při poskytování právních služeb provádět zejména, nikoliv však výlučně,
tyto činnosti:
· zpracování či připomínkování smluvních a dalších dokumentů upravujících vztahy se

statutárním městem Olomouc,



Strana 2 (celkem 5)

· zpracování či připomínkování dokumentů souvisejících s žádostí o poskytnutí podpory z
programu 129 260 „Podpora prevence před povodněmi III“, a to včetně zpracování či
připomínkování žádosti o výjimku z Pravidel České republiky – Ministerstva zemědělství,

· zpracování právních stanovisek a rozboru připravenosti akce,
· účast a právní podpora na jednáních souvisejících s přípravou akce,
· definování a analýza právních rizik spojených s přípravou akce,
· zpracování koncepce zadávacího řízení na stavební realizaci akce.

5. Poskytovatel je při poskytování právních služeb povinen postupovat zejména v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále také „ZVZ“)
dále obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy objednatele a rozhodovací praxí
ÚOHS, soudů ve správním soudnictví a obecných soudů.

6. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost k plnění této
smlouvy, a to zejména ve formě podkladů, informací a faktické součinnosti zaměstnanců
objednatele. Pokud si to povaha právních služeb vyžádá, zavazuje se objednatel udělit
poskytovateli plnou moc v rozsahu nezbytném pro řádné plnění této smlouvy.

7. Právní služby budou poskytovány na základě požadavků objednatele zaslaných poskytovateli
písemně prostřednictvím elektronické pošty. Poskytovatel je povinen vždy po obdržení požadavku
obratem sdělit objednateli předpokládaný počet hodin právních služeb, který si příslušný požadavek
objednatele vyžádá.

8. Požadavky na poskytnutí právních služeb jsou oprávněni předkládat následující oprávněné osoby
objednatele:
· investiční ředitel objednatele
· vedoucí útvaru přípravy a administrace zakázek objednatele

3. Doba plnění
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat právní služby v těchto termínech:

Termín zahájení poskytování právních služeb: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy
Termín ukončení poskytování právních služeb: 4 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy

2. Poskytovatel je povinen dodržet veškeré termíny dohodnuté s objednatelem v průběhu plnění této
smlouvy. Poskytovatel je povinen plnit veškeré činnosti vždy v takových lhůtách, aby zadavatel
mohl splnit příslušné lhůty dle ZVZ a nedocházelo taktéž ke zhoršení právního postavení
objednatele. Nesplnění takto dohodnutých či stanovených termínů mezi objednatelem
a poskytovatelem podléhá sankci ze strany objednatele podle této smlouvy.

4. Cena a platební podmínky
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění

pozdějších předpisů, sjednávají pevnou cenu právních služeb, provedených v rozsahu dle této
smlouvy, a to ve výši:

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
Hodinová sazba za poskytování
právních služeb 1.450,- 304,50 1.754,50

2. Smluvní strany sjednávají nepřekročitelnou celkovou cenu plnění dle této smlouvy ve výši
200.000 Kč bez DPH. Dosáhne-li plnění dle této smlouvy objemu 200.000 Kč bez DPH, pozbývá
tato smlouva účinnosti. Poskytovatel je povinen o této skutečnosti neprodleně uvědomit
objednatele.

3. Cena za poskytování dílčích právních služeb bude vždy stanovena jako součin celkového počtu
hodin skutečně poskytnutých služeb a sjednané hodinové sazby za každou dokončenou hodinu
poskytnutých právních služeb.



Strana 3 (celkem 5)

4. Cena zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady k poskytování právních služeb včetně nákladů
souvisejících (např. daně, pojištění, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje
cen do doby poskytnutí právních služeb) a dále náklady na veškeré práce, dodávky a služby
uvedené v čl. II této smlouvy. Cena zahrnuje taktéž hotové náklady poskytovatele, vyjma hotových
nákladů spojených se zastupováním objednatele ve správním či soudním řízení.

5. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze pokud po podpisu této smlouvy dojde ke změně sazeb
DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH.

6. Cena za poskytování právních služeb bude objednatelem uhrazena vždy měsíčně na základě
faktury vystavené poskytovatelem. Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem schválený
soupis poskytnutých právních služeb v příslušném kalendářním měsíci. Součástí soupisu bude vždy
popis poskytnutých služeb s uvedením počtu hodin poskytnutých právních služeb. Poskytovatel je
povinen doručit fakturu objednateli do desátého dne následujícího kalendářního měsíce.

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daňových předpisů (§ 28
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) a ostatních předpisů.
Přílohou faktury musí být kopie soupisu potvrzeného technickým zástupcem objednatele.

8. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
9. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebude přiložena kopie

soupisu podepsaného (tj. odsouhlaseného) objednatelem, resp. technickým zástupcem
objednatele, má objednatel právo vrátit ji do data její splatnosti poskytovateli k doplnění či opravě.

10. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet poskytovatele. Povinnost zaplatit smluvní cenu je
splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

11. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části má poskytovatel nárok na úrok
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel i poskytovatel vytvoří podmínky pro plnění této smlouvy tím, že se budou zúčastňovat

všech v dostatečném předstihu svolaných jednání týkajících se plnění smlouvy.
2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na případnou

nesprávnost jím dodaných podkladů nebo pokynů či na existenci překážky omezující plynulost
poskytování právních služeb.

3. Objednatel se zavazuje udělit poskytovateli příp. třetím osobám plnou moc v rozsahu nezbytném
pro plnění povinností poskytovatele podle této smlouvy a též poskytnout nezbytnou součinnost při
plnění smlouvy zejména při jednání se soudy a správními úřady.

6. Dokončení předání plnění
1. Poskytovatel splní svůj závazek provést dílčí plnění v okamžiku dokončení plnění a jeho předání

objednateli v jeho sídle.
2. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené plnění.
3. Jestliže objednatel odmítne předmět plnění převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá

stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět
plnění převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu.

7. Smluvní pokuty
1. V případě, že poskytovatel nedodrží termíny sjednané s objednatelem v průběhu poskytování

právních služeb, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200 Kč bez
DPH za každý zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení.

2. V případě, že poskytovatel nesplní povinnost udržovat sjednané pojištění profesní odpovědnosti
v rozsahu dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
20.000 Kč bez DPH za porušení této smluvní povinnosti.



Strana 4 (celkem 5)

3. Smluvní strany se dohodly, že nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami
sjednanými v této smlouvě.

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

8. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této

smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

- prodlení poskytovatele se splněním termínu dokončení dílčího plnění delší než 30 dnů
- poskytování právních služeb ve zjevném rozporu se ZVZ či jiným souvisejícím obecně

závazným právním předpisem.
3.   Odstoupením od smlouvy se současně ruší případné udělené plné moci.

9. Ostatní ujednání
1. Schválení zadávací dokumentace či jiných dokumentů objednatelem nezbavuje poskytovatele

odpovědnosti za vady.
2. Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své

pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám,
zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

3. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce poskytovatele za objednatelem,
i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za poskytovatelem. Pohledávky objednatele
a poskytovatele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

4. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou
a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.
Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro
vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení
bylo do této smlouvy doplněno.

5. Objednatel a poskytovatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy vyjma případů, kdy tuto
povinnost ukládá smluvní straně zvláštní právní předpis.

6. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost.

7. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu pro
případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování právních služeb a v souvislosti
s výkonem advokacie s minimálním limitem pojistného plnění 5.000.000 Kč.

8. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy udržovat sjednané pojištění profesní
odpovědnosti poskytovatele v platnosti a minimální výši, jak je uvedeno v předchozím odstavci.

9. Smluvní strany se zavazují při vzájemné komunikaci využívat přednostně prostředky elektronické
komunikace.

10. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými

oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž
jen písemně.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.



Strana 5 (celkem 5)

3. Činnosti vykonávané poskytovatelem dle této smlouvy nejsou činnostmi zástupce zadavatele.
4. Poskytovatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřejných výdajů.

5. Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě poskytovatel.

V Brně dne: 29.07.2016 V Brně dne:

Za objednatele: Za poskytovatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Strelička & Partners, advokátní kancelář, s.r.o.
RNDr. Jan Hodovský JUDr. Jan Strelička

generální ředitel jednatel




